
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA 2 SOCIO ASSISTENZIALE 

 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
N. Registro Settore 61 del 12-06-2024 

 
N. Registro Generale 482 del 12-06-2024 

 

Oggetto: 
 Liquidazione somma all'associazione musicale "G.Puccini" primo  
quadrimestre 2024 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA 2 SOCIO ASSISTENZIALE 

 
SERVIZI SOCIALI 

 
Proposta di determinazione n. 61 del 11-06-2024 

 

Oggetto: 
 Liquidazione somma all'associazione musicale "G.Puccini" primo  
quadrimestre 2024 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO:   

Che rientra tra i compiti dell'Amministrazione Comunale anche quello di favorire la diffusione 
della musica nel campo sociale, stimolare, promuovere ed incoraggiare manifestazioni musicali e 
socio-culturali, anche nello spirito della solidarietà sociale, e nell'interesse della collettività;  
 
Che questo Ente intende incoraggiare e concretizzare tali iniziative; 
 
Che la banda musicale cittadina è idonea a fornire supporto qualificato al Comune avendo il 
primario obiettivo di favorire "la comprensione dei suoni" anche tramite attività di didattica 
musicale, organizzazione corsi di orientamento musicale, promozione ed allestimento di spettacoli 
musicali, ecc.; 

Che con  deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 30/12/2023 è stato approvato lo schema 
di convenzione con l’Associazione Musicale "G. Puccini" per il biennio 2024/2025, riconoscendo 
alla predetta Associazione  un contributo annuale di € 13.000,00 per un importo complessivo di € 
26.000,00. Con la stessa atto, veniva assegnata al Responsabile dell’Area I Amministrativa la 
predetta  somma da erogare a seguito di  richiesta da parte del presidente dell’Associazione e 
dietro presentazione di relazione descrittiva delle prestazioni effettuate  dall’Associazione 
Musicale G. Puccini;  
 
Che con  Determinazione  n. 395 del 31/12/2023 è stata impegnata la somma € 26.000,00 al cap. 
2087/3 imp. 533 del bilancio 2022/2024 esercizio 2024; 
 
Che con note n. 9585 del 07/06/2024 il sig. Di Grigolo Daniele nato a Cammarata  il 10/05/1982, 
C.F. DGRDNL82E10B486Q,   n.q. di presidente della predetta associazione nel comunicare le 
attività effettuate nel 1° quadrimestre dell’anno 2024, chiede il pagamento del compenso per il 
predetto periodo; 

Vista la convenzione sottoscritta il 04/01/2024  

Ritenuto di  procedere alla liquidazione della somma di euro 4.333,33 in favore dell’Associazione 
Musicale "G. Puccini"   per le attività svolte nel 1° quadrimestre dell’anno 2024;  

VISTA la convenzione 
VISTA la l.r.3/12/1991 n.44;  



VISTA la l.r.26/8/1992 n.7;  
VISTA la l.r.1/9/1993 n.26;  
VISTE le ll.rr.32/94, 23/97, 23/98, 30/2000;  

PROPONE 

 Per quanto in narrativa espresso,  

Di liquidare e pagare  la somma di euro 4.333,33 per le attività svolte nel 1° quadrimestre 
dell’anno 2024, all’Associazione Musicale "G. Puccini" con sede in San Giovanni Gemini Via 
Ameglio n. 23, P.I.01729400844, mediante accreditamento su c/c 
IBANIT60U0303283120010000002857.  

Di   imputare la spesa derivante dalla presente al codice bilancio 07.01.1.03.02.99.999 cap. 
2087/3  imp. def. 533 giusta Determinazione del responsabile dell’are n. 395 del 31/12/2023. 

Dato atto che non sussiste l’obbligo di richiedere il Cig ai fini della tracciabilità in quanto si tratta 
di contributo da parte della Pubblica amministrazione finalizzato alla realizzazione di progetti 
educativi rivolti a titolo gratuito ai soggetti che ne fanno richiesta; 

Di dare atto in ultimo  in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 
2024/2026, approvato con la Deliberazione di G.M. n.9 del 30/01/20234 dell'assenza di conflitto di 
cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i. 
 

 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               0 LUCIA LOMBINO 

 
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 2 
SOCIO ASSISTENZIALE con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 11-06-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

 


